

Số:03 /KH-LCĐ

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 25 tháng 09 năm 2018

KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC HỘI DIỄN VĂN NGHỆ
“ CHÀO MỪNG NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM 20/11”

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU VÀ ĐỐI TƯỢNG THAM GIA

1. Mục đích

- Tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong sinh viên toàn khoa thiết thực chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2018.
- Tạo cơ hội cho sinh viên của khoa được giao lưu, trao đổi kinh nghiệm, học hỏi lẫn nhau giữa các chi đoàn khoa Công nghệ Cơ khí.
- Hoạt động hội thi văn nghệ góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện học sinh sinh viên. Tạo không khí thi đua sôi nổi hướng về ngày Nhà giáo Việt Nam, tôn vinh nghề dạy học.
- Thông qua hoạt động, tạo điều kiện để sinh viên được phát huy năng khiếu, thể hiện khả năng, giáo dục tinh thần đoàn kết, ý thức kỷ luật. Tạo không khí vui tươi, phấn khởi sau những giờ học tập và làm việc căng thẳng.
- Nhằm phát hiện những sinh viên có năng khiếu văn nghệ, đồng thời lựa chọn ra những tiết mục xuất sắc nhất để biểu diễn vào đêm chung kết văn nghệ của trường ngày 20/11.

2. Yêu cầu

- Hội thi phải tạo ra được phong trào thi đua sôi nổi trong đội ngũ cán bộ, giáo viên và sinh viên trong toàn khoa Công nghệ Cơ khí.
- Đảm bảo công tác tổ chức chặt chẽ, nghiêm túc, đánh giá khách quan, chính xác, lựa chọn được những tiết mục tiêu biểu, có chất lượng tham gia phục vụ buổi chung kết ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 của trường.
- Hội thi phải thiết thực, hiệu quả, an toàn và tiết kiệm.
- Phối hợp chặt chẽ với các thành phần liên quan nhằm đảm bảo công tác tổ chức thành công tốt đẹp.

3. Đối tượng tham gia

- Toàn thể sinh viên khoa Công nghệ Cơ khí.

Lưu ý:

- Nam, nữ có thể mời các bạn nam, nữ khác của các LCD khoa trong trường để giao lưu.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC

1. Thời gian:

Vào 17h00 ngày 17/11 /2018.

2. Địa điểm:

Hội trường C, 140 Lê Trọng Tấn, phường Tây Thạnh, Quận Tân Phú, TP. HCM.

III. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỂ LỆ VÀ THANG ĐIỂM CHẤM THI

1. Nội dung:

- Hát về mái trường, thầy cô, bạn bè.
- Ca ngợi về ngày Nhà giáo Việt Nam.
- Ca ngợi tình yêu đối với quê hương đất nước, Đảng, Đoàn và Bác Hồ, phản ánh những ước mơ, tình cảm trách nhiệm của tuổi trẻ sinh viên với sự nghiệp đổi mới của đất nước.
- Hát về chủ quyền biển, đảo Việt Nam.

2. Hình thức biểu diễn:

- Hát đơn ca, song ca, tốp ca, đồng ca.
- Hát + múa phụ họa.
- Múa trên nền nhạc không lời hoặc có lời.
- Nhảy dân vũ, nhảy Aerobic, nhảy hiện đại.
- Các thể loại kịch.

3. Thể lệ:

- Mỗi Chi đoàn đăng kí ít nhất từ 1 đến 2 tiết mục (không được đăng kí 02 tiết mục cùng thể loại).
- Các bài hát phải nằm trong danh mục được phép biểu diễn của Bộ Văn hóa thông tin, phù hợp với chất giọng, với lứa tuổi của sinh viên.
- Các tiết mục múa, nhảy: có nội dung lành mạnh, ý nghĩa.
- Tất cả các tiết mục hát phải có nhạc đệm (nhạc beat).
- Trang phục biểu diễn: đẹp, lịch sự, có văn hóa, phù hợp với tiết mục biểu diễn.
- Khuyến khích những tiết mục vừa hát vừa múa phụ họa, các tiết mục thuộc thể loại nhạc dân ca.

4. Thang điểm chấm thi

- Đúng chủ đề mái trường, thầy cô, bạn bè, về ngày Nhà giáo Việt Nam (10đ).
- Tác phẩm có tính tập thể: từ 10 người trở lên (10đ)
- Tiết mục có tính nghệ thuật: lời hát tròn vành rõ chữ, đều, đúng nhạc, phần nhạc, lời, phụ họa phải hòa quyện với nhau, trình bày, biểu diễn cuốn hút...(50đ)
- Trang phục đẹp, phù hợp (20đ)
- Ý thức tổ chức: đúng thời gian quy định (hát, múa: 5 phút, tiểu phẩm: 10 phút), ra vào sân khấu hợp lý, chào hỏi...(10đ)

IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

BTC Hội thi văn nghệ truyền thống 20/11 năm 2017 tặng hoa kèm tiền thưởng cho các cá nhân và tập thể đạt thành tích cao trong hội thi.

1 Giải nhất : 800.000 VND

1 Giải nhì : 500.000 VND

1 giải ba: 300.000VND

2 Giải khuyến khích: 200.000 VND

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành lập Ban chỉ đạo

1. Đ/c Hồ Thị Mỹ Nữ	Phó Trưởng khoa CNCK	Trưởng ban
2. Đ/c Võ Thị Thu Hiền	Bí thư LCĐ Khoa CNCK	Phó ban
3. Đ/c Trần Thanh Tâm	Phó Bí thư LCĐ Khoa CNCK	Thành viên

2. Thành lập Ban tổ chức:

1. Đ/c Võ Thị Thu Hiền	Bí thư LCĐ Khoa CNCK	Trưởng ban
2. Đ/c Trần Thanh Tâm	Phó Bí thư LCĐ Khoa CNCK	Phó ban TT
3. Đ/c Trương Thị Mỹ Linh	UV BCH LCĐ Khoa CNCK	Phó ban
4. Đ/c Trương Tuấn Sơn	UV BCH LCĐ Khoa CNCK	Thành viên
5. Đ/c Lê Đăng Duyên	UV BCH LCĐ Khoa CNCK	Thành viên
6. Đ/c Nguyễn Trọng Nghĩa	UV BCH LCĐ Khoa CNCK	Thành viên

VI. TIỀN ĐỘ THỰC HIỆN

- Lập kế hoạch, dự trù kinh phí tổ chức Hội thi
- Mời BGK Hội thi cấp trường, cấp Khoa hỗ trợ công tác Ban giám khảo.
- Chuẩn bị sân khấu, âm thanh, trang trí sân khấu, bục, phong màn.
- Phục vụ nước uống cho Đại biểu, Ban giám khảo và thí sinh.
- Vệ sinh môi trường, hoàn trả trang thiết bị về vị trí cũ sau khi Hội thi kết thúc.
- Thực hiện thanh quyết toán các khoản chi của Hội thi đúng thời hạn quy định.

STT	Người thực hiện	Công việc	Thời gian
1	Đ/c Trần Thanh Tâm	Lập kế hoạch chi tiết	20/09/2018
2	Đ/c Võ Thị Thu Hiền	Trình lên khoa chờ duyệt KH	25/09 – 30/09/2018
3	Đ/c Trần Thanh Tâm	Vận động các chi đoàn tham gia phong trào	01/10 – 15/10/2018
4	Đ/c Trần Thanh Tâm	Chốt danh sách đăng ký	30/10/2018

5	Ban tổ chức	Duyệt vòng sơ khảo	13/11/2018
6	Đ/c Trần Thanh Tâm Đ/c Trương Thị Mỹ Linh	Tổng kết chương trình	20/11/2018

ĐOÀN TRƯỞNG

(ký, ghi rõ họ tên)

KHOA CÔNG NGHỆ CƠ KHÍ

LCD Khoa CNCK

(ký, ghi rõ họ tên)